m pi . AGOCSAMO. REG STRO

UFFI Cl ALE. U. 0008220. 25- 08-2023. h. 13: 12

(,

T {K

R
N

0 \: S Ministero- dell Tstrazione e del NMerdto
=~ é/ﬁrm Jeolastico fﬁgzzbfméf/ﬁeﬁ ! Emitia- S 01magra
.{./,,/j’z}‘v'o VI - Anbiro- Gervitoriate db NModakra
IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297,
VISTO [I'articolo 4, commi 6 bis e 6 ter, della legge 3 maggio 1999, n. 129, concernente il conferimento

delle supplenze annuali e temporanee fino al termine delle attivita didattiche;
VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo unico delle disposizioni legislative e

regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;
VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’Amministrazione digitale”;
VISTO il Decreto-Legge 29 dicembre 2022, n. 198 convertito, con modificazioni dalla Legge 24

VISTO

VISTO

VISTO

febbraio 2023, n. 14 (c.d. Decreto milleproroghe) ha previsto all’art. 11-quater “All'articolo 59,
comma 9-bis, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito, con modificazioni, dalla
legge 23 luglio 2021, n. 106, l'ultimo periodo & sostituito dai seguenti: "Limitatamente alle
classi di concorso per le quali non sia possibile effettuare le nomine a tempo determinato in
tempo utile per lo svolgimento del percorso annuale di formazione iniziale e prova di cui
all'articolo 1, comma 116, della legge 13 luglio 2015, n. 107, le operazioni di assunzione a
tempo determinato sono prorogate all'anno scolastico 2023/2024. A tal fine, i relativi posti
sono resi indisponibili per le operazioni di mobilita e di immissione in ruolo riferite all'anno
scolastico 2023/2024;

il D.D. n. 1081/2022 relativo alla procedura concorsuale straordinaria di cui all’articolo 59,
comma 9 bis del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, come sostituito dall’articolo 5, comma
3 quinquies, del decreto-legge 30 dicembre 2021, n. 228, convertito con modificazioni dalla
legge 25 febbraio 2022, n. 15;

il Decreto della Direzione Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per I'Emilia-Romagna prot.
n. 572 del 21 luglio 2022, con il quale, & stato definito il contingente dei posti, a livello
provinciale e per classe di concorso, da rendere indisponibili per le immissioni in ruolo del
personale docente ai sensi di quanto previsto dall’Allegato A del D.M. n. 138 del 13 luglio u.s.,
nel quale si prevede che i posti riservati alla procedura concorsuale straordinaria di cui
all’articolo 59, comma 9 bis del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, come sostituito
dall’articolo 5, comma 3 quinquies, del decreto-legge 30 dicembre 2021, n. 228, convertito con
modificazioni dalla legge 25 febbraio 2022, n. 15, siano resi indisponibili per le operazioni di
nomina in ruolo e che la quantificazione sia riparametrata “al numero degli iscritti qualora
quest’ultimo sia minore dei posti banditi”;

il dispositivo dell’Ufficio Scolastico Regionale per I'Emilia-Romagna prot. n. 18736 del
18/07/2023 e successiva modifica (prot. n. 19039 del 20/07/2023), con il quale ¢ stato ripartito
il contingente di posti assegnato all’Emilia-Romagna per la stipula dei contratti a tempo
indeterminato e con riferimento all’a.s. 2023/24, sui posti comuni e di sostegno della scuola
dell’infanzia, primaria e secondaria di primo e secondo grado;

Responsabile del procedimento scuola primaria e infanzia: Annunziata Fortugno
Responsabile del procedimento scuola | grado: Giampaolo Cristiano
Responsabile del procedimento scuola Il grado: Rita Montanari

Via Rainusso, 70/80 - 41100 -1100 - MODENA Tel: 059/382800 - C.F. 80009830367
Indirizzo PEC : csamo@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mo@istruzione.it
Sito web: www.mo.istruzioneer.it



mailto:csamo@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mo@istruzione.it
http://www.mo.istruzioneer.it/

/\‘\\\5 Ministero- dell Tstrazione e del NMerdto
| é/ﬁrm Jeolstico fﬁgxzbfmé/ﬁeﬁ [ Emaitia- A, 01
.{.{/jﬁv'a VI - ACnbito Terrstoriate &b Modena

VISTE le istruzioni operative (allegato A al D.M. 138/2023) in ordine alle modalita di conferimento
delle nomine da effettuare per il personale docente di ogni ordine e grado;

RILEVATO che le operazioni di conferimento delle nomine relative alla procedura concorsuale in
qguestione non sono ancora concluse con riferimento a talune classi di concorso e che, con
riferimento ad altre classi di concorso, sono in corso i procedimenti di surroga degli aventi
titolo;

RITENUTA pertanto I'opportunita di procedere all’individuazione delle sedi da accantonare, poiché
riservate alla procedura di cui all’articolo 59, comma 9 bis, del decreto-legge 25 maggio 2021,
n.73.

INFORMATE le organizzazioni sindacali territoriali;

DISPONE

Il contingente dei posti, a livello di istituzioni scolastiche e per classe di concorso, da rendere
indisponibili per I'attribuzione dei contratti a tempo determinato, in quanto destinati alla procedura di
cui all’art. 59, comma 9-bis, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, come sostituito dall’articolo 5,
comma 3 quinquies, del decreto-legge 30 dicembre 2021, n. 228, convertito con modificazioni dalla
legge 25 febbraio 2022, n. 15, € determinato come riportato nelle tabelle allegate, suddivise per grado
di istruzione, parte integrante del presente provvedimento.

Si evidenzia che per la scuola infanzia e primaria non si procede ad alcun accantonamento.

Il Dirigente

Veronica Tomaselli
Firma sostituita a mezzo stampa ai sensi
dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n.39/1993

All’Ufficio Scolastico Regionale per I'Emilia-Romagna
SEDE

Alle 00.SS. territoriali

All’Albo INTERNET

Responsabile del procedimento scuola primaria e infanzia: Annunziata Fortugno
Responsabile del procedimento scuola | grado: Giampaolo Cristiano
Responsabile del procedimento scuola Il grado: Rita Montanari

Via Rainusso, 70/80 - 41100 -1100 - MODENA Tel: 059/382800 - C.F. 80009830367
Indirizzo PEC : csamo@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mo@istruzione.it
Sito web: www.mo.istruzioneer.it



mailto:csamo@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mo@istruzione.it
http://www.mo.istruzioneer.it/

¢} \\\“\:{q\ Ministero- dell Tstrazione e del NMerdto
a

< é/ﬁrm JScolastico fﬁgzzbfméf/ﬁeﬁ L Ermitta- A, 01magra
.{%’Evb VI - ACnbito Tervstoriate db Moakna

Procedura di cui all’art. 59, comma 9-bis, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, come sostituito
dall’articolo 5, comma 3 quinquies, del decreto-legge 30 dicembre 2021, n. 228, convertito con
modificazioni dalla legge 25 febbraio 2022, n. 15,

SCUOLA SECONDARIA DI | GRADO

C.C. ISTITUZIONE SCOLASTICA N. POSTI NOTE
A022 | MOMMO6800X FIORI 3
A022 | MOMM10600D MONTECUCCOLI 4
A022 | MOMMS803015 PAPINI 1
A022 | MOMMBS8O0501R RENZO GASPARINI 1
A022 | MOMMS80701C GIOVANNI XXIII 2
A022 | MOMMS808018 A. SASSI 1
A022 | MOMMS811014 KENNEDY - 1
MONTEFIORINO
A022 | MOMMS81501B F. BERTI - PRIGNANO 1
S/SECCHIA
A022 | MOMMS816017 CAVANI 1
A022 | MOMMS817013 FASSI 2
A022 | MOMMS81801V FABRIANI 1
A022 | MOMMS81901P GIOVANNI PASCOLI 2
A022 | MOMMS82101P LEOPARDI 1
CASTELNUOVO R.
A022 | MOMMS82201E SEC. DI | GRADO "O. 4
FOCHERINI"
A022 | MOMMS82301A ALBERTO PIO 3
A022 | MOMMS824016 ZANONI 3
A022 | MOMMS82701N CAVEDONI 2
A022 | MOMMS82801D DOTT. FRANCESCO RUINI | 2
A022 | MOMMS829019 PARCO DUCALE 2
A022 | MOMMS831019 F. BURSI 2
A022 | MOMMS832015 GIACOMO LEOPARDI 3
A022 | MOMMS833011 FERRARI 3
A022 | MOMMS83401R GALILEO GALILEI 1
A022 | MOMMS83501L FRASSONI 2

Responsabile del procedimento scuola primaria e infanzia: Annunziata Fortugno
Responsabile del procedimento scuola | grado: Giampaolo Cristiano
Responsabile del procedimento scuola Il grado: Rita Montanari

Via Rainusso, 70/80 - 41100 -1100 - MODENA Tel: 059/382800 - C.F. 80009830367
Indirizzo PEC : csamo@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mo@istruzione.it
Sito web: www.mo.istruzioneer.it



mailto:csamo@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mo@istruzione.it
http://www.mo.istruzioneer.it/

¢} \\\“\:{q\ Ministero- dell Tstrazione e del NMerdto
a

< é/ﬁrm JScolastico fﬁgzzbfméf/ﬁeﬁ L Ermitta- A, 01magra
.{./,,/j’z}‘v'o VI - ACnbito Tervstoriate db Moakna

A022 | MOMMS837018 GIOVANNI XXIII - SAN 7
PROSPERO
A022 | MOMMB83901X MARGHERITA HACK 1
A022 | MOMMS84101X CAVOUR 2
A022 | MOMMB84401B LANFRANCO 1
A022 | MOMMS84901E RAVARINO 1
A022 | MOMMS85001P ALESSANDRO VOLTA 5
Totale c.c. A022 65
A028 | MOMM10600D MONTECUCCOLI 2
A028 | MOMM15100B F. MONTANARI 1
A028 | MOMM152007 L.A. MURATORI 3
A028 | MOMMS803015 PAPINI 1
A028 | MOMMS80501R RENZO GASPARINI 2
A028 | MOMMB80701C GIOVANNI XXl 1
A028 | MOMMS809014 GUIDO GUINIZELLI 3
A028 | MOMMS81401G GRAZIOSI 1
A028 | MOMMS816017 CAVANI 1
A028 | MOMMS81901P GIOVANNI PASCOLI 2
A028 | MOMMS82301A ALBERTO PIO 3
A028 MOMMS82601T ALIGHIERI 1
A028 | MOMMS82701N CAVEDONI 1
A028 | MOMMS82801D DOTT. FRANCESCO RUINI | 1
A028 | MOMMS83001D LEONARDO DA VINCI 1
A028 | MOMMS833011 FERRARI 1 COE STESSO COMUNE
A028 | MOMMS83401R GALILEO GALILEI 1
A028 | MOMMS83601C S. QUASIMODO 1
MARANO S.P.
A028 | MOMMS837018 GIOVANNI XXIII - SAN 2
PROSPERO
A028 | MOMMS840025 MATTARELLA 1
A028 | MOMMB84301G CARDUCCI 1
A028 | MOMMS846013 GUIDOTTI 1
A028 | MOMM®84901E RAVARINO 2
A028 | MOMMS85001P ALESSANDRO VOLTA 1
Totale c.c. A028 35

Responsabile del procedimento scuola primaria e infanzia: Annunziata Fortugno
Responsabile del procedimento scuola | grado: Giampaolo Cristiano
Responsabile del procedimento scuola Il grado: Rita Montanari

Via Rainusso, 70/80 - 41100 -1100 - MODENA Tel: 059/382800 - C.F. 80009830367
Indirizzo PEC : csamo@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mo@istruzione.it
Sito web: www.mo.istruzioneer.it



mailto:csamo@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mo@istruzione.it
http://www.mo.istruzioneer.it/

Ut
0 \\; q\ Ministero- dell Tstrazione e del NMerdto
T ey é/ﬁrm Jeotastico fﬁgzzbfméf/ﬁeﬁ ! Emitia- S 01magra
.{%f?'a VIHT - Aonbito Tervitoriate db Modena
SCUOLA SECONDARIA DI Il GRADO
C.C. ISTITUZIONE SCOLASTICA N. POSTI NOTE
A012 | MOIS00200C PRIMO LEVI 3
A012 | MOIS003008 ANTONIO MEUCCI 4
A012 | MOIS00600Q GIUSEPPE LUOSI 1
A012 | MOISO0800B ISTITUTO SUPERIORE 2
STATALE"G. GALILEI"
A012 | MOIS009007 I.1.S. "GUGLIELMO 3
MARCONI"
A012 | MOIS011007 LAZZARO SPALLANZANI 2
A012 | MOIS01600A E. MORANTE - TECNICO E 1
PROFESSIONALE
A012 | MOIS017006 A. FERRARI 5
A012 | MOIS01900T A. VOLTA 3
A012 | MORIO2000L FERMO CORNI 5
A012 | MORIO30007 G. VALLAURI 2
A012 | MOTAO3000B ISTITUTO TECNICO 1
STATALE IGNAZIO CALVI
A012 | MOTDO01000L A. BAGGI 1
Totale c.c. A0O12 33
A048 | MOIS01600A- 1IS MORANTE SASSUOLO 1 COE STESSO COMUNE
A048 | MORIO2000L- PROFESSIONALE CORNI 1
MODENA
A048 | MOTAO3000B- TECNICO CALVI FINALE 1
EMILIA
A048 | MOTD01000L- BAGGI SASSUOLO 1
Totale c.c. A048 4

Responsabile del procedimento scuola primaria e infanzia: Annunziata Fortugno
Responsabile del procedimento scuola | grado: Giampaolo Cristiano
Responsabile del procedimento scuola Il grado: Rita Montanari

Via Rainusso, 70/80 - 41100 -1100 - MODENA Tel: 059/382800 - C.F. 80009830367
Indirizzo PEC : csamo@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mo@istruzione.it
Sito web: www.mo.istruzioneer.it



mailto:csamo@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mo@istruzione.it
http://www.mo.istruzioneer.it/

p ‘*\q . Nhindstero dell: Istreczione e del Merdto
7 é///rm JScolastico fﬁzy/bfmé/je/‘ L Ermitta- A, 01
C C
'é/jﬁv'a VI - ACnbito Terrstoriate &b Modena

AB24 | MOIS00800B- IIS GALILEI MIRANDOLA 1
AB24 | MOIS009007- 1IS MARCONI PAVULLO 1
AB24 | MORI0O2000L- PROF.LE CORNI MODENA 1
AB24 | MORI0O30007- PROF.LE VALLAURI CARPI 1
AB24 | MOTD01000L- BAGGI SASSUOLO 1
Totale c.c. AB24 5
BO11 | MOIS011007- SPALLANZANI 1
CASTELFRANCO
Totale c.c. BO11 1
BO12 | MOISO0800B- IS GALILEI MIRANDOLA 2
Totale c.c. B0O12 2

Responsabile del procedimento scuola primaria e infanzia: Annunziata Fortugno
Responsabile del procedimento scuola | grado: Giampaolo Cristiano
Responsabile del procedimento scuola Il grado: Rita Montanari

Via Rainusso, 70/80 - 41100 -1100 - MODENA Tel: 059/382800 - C.F. 80009830367
Indirizzo PEC : csamo@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mo@istruzione.it
Sito web: www.mo.istruzioneer.it



mailto:csamo@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mo@istruzione.it
http://www.mo.istruzioneer.it/

		2023-08-25T13:42:24+0200
	protocollo




